
SNÍŽENÍM TEPLOTY VYTÁPĚNÍ 
O 2°C SNÍŽÍME PLATBY RUSKU 
ZA ZEMNÍ PLYN 
O 3–4 MLD. KČ ROČNĚ

UŠETŘETE 
IHNED

SNIŽOVÁNÍ SPOTŘEBY ENERGIE SNIŽUJE I NAŠE ÚČTY ZA ENERGIE, OMEZUJE PLATBY ZA DOVOZ PALIV Z RUSKA A CHRÁNÍ KLIMA.

OBEJDĚTE VŠECHNY 
RADIÁTORY A ZTLUMTE
TY, KTERÉ NEPOTŘEBUJETE

NAPLÁNUJTE
REGULACI OTOPNÉ SOUSTAVY

VÝMĚNA ZDROJE TEPLAZATEPLENÍ DOMU

VĚTREJTE KRÁTCE,

PRO DLOUHÉ VĚTRÁNÍ 
VYPNĚTE TOPENÍ

NEZAKRÝVEJTE 
RADIÁTORY

NÁBYTKEM NEBO 
OBLEČENÍM

SNÍŽENÍ TEPLOTY
VYTÁPĚNÍ O 1–2°C SNÍŽÍ 
SPOTŘEBU ENERGIE O 5–10 %

UŠETŘETE 
ZÍTRA

NAPLÁ–
NUJTE... 

3-4
miliardy
korun ročně

830
milionů
korun ročně

REKONSTRUKCE, 
KTERÉ 
VÝRAZNĚ SNÍŽÍ 
ENERGETICKOU 
NÁROČNOST: STO TISÍC NOVĚ ZATEPLENÝCH

RODINNÝCH DOMŮ = NIŽŠÍ PLATBY RUSKU 
O VÍCE NEŽ 830 MILIONŮ KČ ROČNĚ

ÚSPORY ENERGIE
VYTÁPĚNÍ 

Projekt Label 2020 je fi nancován z programu pro výzkum 
a inovace EU Horizon 2020 na základě grantové smlouvy
č. 845231. Výhradní odpovědnost za obsah tohoto dokumentu 
nesou jeho autoři. Dokument nutně neodráží postoj 
Evropské unie. Agentura CINEA ani Evropská komise nenesou 
odpovědnost za jakékoliv použití  informací zde uvedených.

Spolufi nancováno 
z prostředků rámcového 
programu Evropské unie 
Horizont 2020

www.label2020.cz

RADY
A TIPY
PRO
KAŽDÝ DEN


